
 

 

COZL/DZP/AW/3411/PN-118/22         Lublin, dnia 02.11.2022 r. 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

               Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : 

 

„Usługa przeprowadzenia przeglądów okresowych, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa 

elektrycznego oraz napraw w ramach pogwarancyjnej obsługi technicznej aparatury medycznej 

pracującej w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli”. 

(znak postępowania: COZL/DZP/AW/3411/PN-118/22) 

 

1. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące 

zapytania: 

 

I. 
 
Pytanie nr 1  
Zwracam się z uprzejma prośba o przesłanie poniższych informacji da pakietów 5,9,17 
wskazany rodzaj sprzętu,  
producenta i 
numeru seryjnego  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe informacje są zawarte w zapisach SWZ ( Załącznik 
nr 2.5, 2.9 i 2.17). 
 
II.  
 
Pytanie nr 2 
Dot. Część nr 7, wykaz wykonanych usług 
Czy Zamawiający dopuści przedstawienie 2 wykonanych usług w ostatnich 3 latach na łączną kwotę 
54 000,00 PLN brutto? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmiana w Rozdziale XVI SWZ pkt. 2 lit. d): 
Było - Część 4 – 8: 30 000,00 zł brutto jest: 15 000,00 zł brutto – Strony zamienne w załączeniu. Jest     
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III. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. SWZ rozdz. XVI pkt 1 lit. d 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o usunięcie zapisu: „Imienne certyfikaty lub inne 
imienne dokumenty potwierdzające nabycie kwalifikacji powinny być nie starsze niż 24 miesiące (…)”. 
Wskazujemy, że zgodnie z art. 112 ust. 1 pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w 
sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy 
do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy 
zdolności. Jednocześnie, zgodnie z art. 16 pkt 1 pzp, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej 
konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. W odniesieniu do powyższego wskazujemy, że 
wymóg Zamawiającego, aby osoby skierowane do realizacji zamówienia posiadały certyfikaty 
dobytych szkoleń nie starsze niż 24 miesiące, z jednej strony pozostaje bez związku dla oceny 
zdolności do wykonania zamówienia (nabyte uprawnienia, szczególnie poparte wieloletnią praktyką 
w zakresie danych urządzeń nie przedawniają się) a z drugiej – utrudnia uczciwą konkurencję w 
postępowaniu (nie promuje się doświadczonych wykonawców, a tych którzy mają świeższą datę na 
certyfikacie, co może skutkować gorszą jakością wykonania zamówienia). Dodatkowo, skoro sam 
producent nie określił na certyfikacie terminu jego ważności, wnosimy do Zamawiającego o usuniecie 
w/w zapisu, który jest bezzasadny, sprzeczny z zapisami ustawy pzp, a dodatkowo jego wymóg działa 
na szkodę Zamawiającego, ograniczając możliwość wyboru najkorzystniejszego wykonawcy z większej 
ilości złożonych ofert. 
Odpowiedź: Wymóg Zamawiającego, aby osoby kierowane do realizacji zamówienia posiadały 
certyfikaty odbytych szkoleń nie starsze niż 24 miesiące jak najbardziej pozostaje w związku z oceną 
zdolności do wykonania zamówienia przez oferenta. Mając na uwadze obserwowane tempo zmian i 
rozwoju aparatury medycznej w ostatnich latach możemy stwierdzić, że nabyte uprawnienia, nawet 
poparte wieloletnią praktyką w zakresie danego typu urządzeń z pewnością przedawniają się. 
Urządzenia, dla których w bieżącym postępowaniu przetargowym poszukujemy obsługi serwisowej, 
to w większości najnowszej generacji aparatura medyczna, dla której w obecnym roku zakończyła się 
obsługa gwarancyjna. Nawet doświadczony serwisant znający starsze modele, ale nie mający 
aktualnego przeszkolenia w zakresie najnowszych wprowadzonych przez producenta  modyfikacji  
sprzętowych czy programowych nie może więc wykazać się pełną zdolnością do wykonania 
zamówienia. Nie kwestionujemy więc doświadczenia wykonawców, ale promujemy kompetencje 
poparte jak najbardziej aktualnym szkoleniem i dające nam gwarancję zakupu usług świadczonych na 
możliwie najwyższym, bezpiecznym dla naszych urządzeń poziomie. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. SWZ rozdz. XVI pkt 1 lit. d, umowy § 7 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie lub zmianę zapisu w w/w punktach SWZ i 
Umowy dotyczącego wymogu zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących 
czynności w zakresie prowadzonego postępowania, gdyż prace te mogą także realizować osoby, które 
są zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zasób własny firmy. 

Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: ,,Zamawiający informuje, że 
Wykonawca może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno pracownikami zatrudnionymi 
na umowę o pracę, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów 
cywilnoprawnych, rozumianych jak zasób własny firmy." 

Uzasadniając -z aktualnego brzmienia w/w zapisów SWZ i Umowy wynika, że Wykonawca, przy 
wykonywaniu czynności w zakresie prowadzonego postępowania, musi posłużyć się wyłącznie 
osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracę.  
W naszej ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ charakter 
obowiązków osób, które mają bezpośrednio wykonywać usługi serwisowania, znacząco odbiega od 
rodzaju stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. 
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Zgodnie z art. 95 ust. 1 Ustawy PZP „Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub 
dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją 
zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku 
pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, 
jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).” Oznacza 
to, że zamieszczenie w SWZ i Umowie tego wymogu jest obowiązkowe pod warunkiem, że czynności 
będą miały w istocie pracowniczy charakter. 

Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu: „zatrudnienie na podstawie stosunku 
pracy dotyczy osób, które wykonują wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 
zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 
art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Zgodnie z tym przepisem przez nawiązanie stosunku pracy pracownik 
zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego 
kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę. Pracodawca zaś zatrudnia 
pracownika za wynagrodzeniem. Przy czym o tym, czy strony istotnie nawiązały umowę o pracę, nie 
decyduje formalne zawarcie (podpisanie) umowy nazwanej umową o pracę oraz przedłożenie innych 
związanych z tym dokumentów, lecz faktyczne i rzeczywiste realizowanie na jej podstawie 
elementów charakterystycznych dla stosunku pracy (tak m.in. Wyrok Sądu Apelacyjnego we 
Wrocławiu z dnia 2 sierpnia 2016 r., sygn. III AUa 235/16). 

Innymi słowy, elementami decydującymi o tym, czy dane czynności można zakwalifikować 
jako wykonywane w ramach umowy o pracę są (występujące łącznie): osobiste świadczenie pracy w 
sposób ciągły, podporządkowanie przełożonemu nadzorującemu wykonywane prace, wykonywanie 
pracy na stanowisku wskazanym przez pracodawcę i w czasie wskazanym przez pracodawcę.  
Zatem, w przypadku ustalenia, że w łączącym strony stosunku prawnym występowały elementy obce 
stosunkowi pracy (np. osobiste świadczenie pracy w sposób ciągły, brak podporządkowania), nie jest 
możliwa jego kwalifikacja do stosunku pracy. 

Wykonywanie czynności z zakresu serwisu sprzętu i urządzeń medycznych nie odpowiada 
definicji stosunku pracy ponieważ: 
- serwisantów cechuje wysoki stopień samodzielności i niezależności (brak podporządkowania - 
podstawowego elementu stosunku pracy); 
- od osób wykonujących te usługi oczekuje się osiągnięcia określonego rezultatu, a nie wyłącznie 
starannego działania przy wykonywaniu powierzonych czynności; 
- czas wykonywania czynności wynika z okoliczności umowy z Zamawiającym oraz dyspozycyjności 
serwisanta (czas nie jest określany przez wykonawcę, praca nie jest świadczona w sposób ciągły - 
brak podstawowej cechy stosunku pracy). Czas, w jakim pracownik pozostaje do dyspozycji 
pracodawcy, określa szczegółowo art. 129. § 1. Kodeksu pracy. Zgodnie z zapisanymi w nim 
przepisami przeciętny czas pracy wynosi 8 godzin na dobę w przeciętnie 5-dniowym tygodniu pracy. 
Przeprowadzenie prac serwisowych u Zamawiającego, to świadczenie pracy przez serwisanta 
najwyżej kilka razy w okresie zawartej umowy, a nie praca codzienna przez 5 dni w tygodniu.  

W związku z powyższym, pracę wykonywaną przez serwisantów sprzętu i urządzeń medycznych 
należałoby porównać raczej do pracy wykonywanej np.: przez prawników, doradców (czyli bez 
określonych ram czasowych), a nie do pracy np.: osób sprzątających, które wykonują pracę w 
określonych ramach czasowych co do dnia i godziny. Dodatkowo pracownik świadczący prace na 
podstawie umowy cywilno-prawnej, jako zasób własny pracodawcy, jest tak samo traktowany jak 
pracownik zatrudniony na umowę o pracę. 

Z powyższego wynika, że wykonanie usług określonych przez Zamawiającego w prowadzonym 
postępowaniu, będzie zawierało elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu 
pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

4 
 

Pytanie nr 5  
Dot. Umowa § 3 ust. 4 
Zważywszy na fakt, że nie każde urządzenie wymaga posiadania umowy licencyjnej do dysponowania 
kluczami i kodami serwisowymi, prosimy o dopisanie w tym punkcie: „jeżeli dotyczy to danego 
modelu urządzenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ zgodne z  załącznikiem 3.1 i 3.2 § 3 ust. 4  - 
Projektowane postanowienia umowy  tj. „…w zakresie umożliwiającym realizację przedmiotu 
zamówienia…” 
 
 
Pytanie nr 6 
Dot. Umowa § 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie Umowy o zapis, że na podstawie art. 106n 
ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze 
wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także 
not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres cozl@cozl.eu . 
 
Pytanie nr 7 
Dot. zapisów umowy § 6 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 
tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
IV. 
Dotyczy  pakietu  nr 12 

Pytanie nr 8 
 
§ 5  
Dotyczy wzór umowy   
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu wg poniższego ?: 
W przypadku zwłoki w płatności faktur powyżej 30 dni od terminu wskazanego na fakturze 
Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację usług bądź wykonywać je w formie „za pobraniem” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
  
§ 5 ust. 3   
Dotyczy wzór umowy   
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu  wg poniższego : 
Wykonawca zobowiązuje się  do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy z zastrzeżeniem 
ust. (W przypadku zwłoki w płatności faktur powyżej 30 dni od terminu wskazanego na fakturze 
Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację usług bądź wykonywać je w formie „za pobraniem”) 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

mailto:cozl@cozl.eu
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Pytanie nr 10 
 
§ 7   ust. 5   
Dotyczy wzór umowy   
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższego : 

W sytuacji gdy, Wykonawca nie przystąpi do naprawy, o której mowa w §7 ust. 4 w terminie 2 dni od 
daty zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności wykonania takiej naprawy, Zamawiającemu 
przysługuje uprawnienie realizacji naprawy w trybie wykonania zastępczego, polegającego na 
zleceniu wykonania takiej naprawy podmiotowi trzeciemu posiadającemu autoryzacje producenta na 
koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca pokryje wszelkie dodatkowe koszty związane z wykonaniem 
usługi w trybie zastępczym.   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
 
§ 7    
Dotyczy wzór umowy   
Czy zamawiający zgodzi się na  dodanie kolejnego ustępu o następującej treści : 
Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych 
wyłącza możliwość naliczania kary umownej 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – Zmiana załącznika nr 3.1 i 3.2  § 7  - Strony zamienne w 
załączeniu.  
 
 
V. 
Pakiet nr 4 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy: dokumenty w języku obcym 

Zamawiający pisze: 

• Oferta musi być sporządzona w języku polskim 

• Jeżeli dokumenty te są w języku obcym wymagane jest tłumaczenie na język polski. 

Czy zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie certyfikatów kwalifikacji pracowników w języku 

angielskim? 

Uzasadnienie: Wszelka dokumentacja producenta, w tym potwierdznie kwalifikacji pracowników 

serwisu urządzeń jest dostępna w języku angielskim. To jest wersja wiążąca. Tłumaczenie 

oryginalnych dokumentów prowadzi często do niepoprawnego stosowanie specyficznej 

terminologii fachowej. Dlatego zalecamy stosowanie oryginalnej wersji angielskiej.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie certyfikatów kwalifikacji pracowników w 
języku angielskim.  
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy: wzór umowy § 5 punkt 2 Termin płatności 

Zamawiający pisze: 2. Płatność za przedmiot umowy nastąpi w ciągu 60 dni od dnia 

otrzymania prawidłowo wystawionej faktury, po wykonaniu usługi przeglądu 

Prosimy o wyrażenie zgody na zapis: Płatność za przedmiot umowy nastąpi w formie przedpłaty 

na podstawie wystawionej faktury. 

Państwa konto klienta jest ustawione na przedpłatę i ze względu na historię zamówień/płatności 

oraz wewnętrzne przepisy firmy nie możemy aktualnie podpisać z Państwem umowy z 

terminem płatności 60 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 14 
Dotyczy: załącznik nr 10– wykaz osób, Wzór umowy § 7 dla pakietu nr 4 

Ze względu na niemieckie przepisy prawne (m.in. Bundesdatenschutzgesetz (BDSG), 

Arbeitsrecht (ABR) oraz Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO), nie możemy udzielić 

informacji w opisanej przez Państwa formie dokumentów. Imienny wykaz pracowników, ich 

umowy o pracę (również w zanonimizowanej formie), szczegółowe informacje o ich 

kwalifikacjach i formie zatrudnienia nie mogą być wydawane do klientów. 

Jako producent automatycznego izolatora kwasów nukleinowych Maxwell CSC posiadamy 

własny, wyłączny punkt serwisowy na terenie Unii Europejskiej. Posiadamy ISO certyfikat i w 

związku z tym jest zobowiązana do regularnych szkoleń pracowników. Wszyscy pracownicy w 

serwisie technicznym są regularnie szkoleni i co roku certyfikowani, aby zagwarantować wysoką 

jakość usług serwisowych. Przez wydanie certyfikatów kwalifikacji gwarantujemy, że nasi 

pracownicy posiadają wszystkie należne kwalifikacje zawodowe i odpowiednie wykształcenie. 

Certyfikat kwalifikacji pracownika, który wykonał przegląd urządzenia mogą Państwo otrzymać z 

dokumentacją przeglądu. 

Jeżeli zdecydują się Państwo na naszą usługę serwisową możemy przedłożyć następujące 

dokumenty: 

• Na Wezwanie: 

oOświadczenie Wykonawcy że pracowncy w punkcie serwisowym są zatrudnieni na 

podstawie umowy o pracę oraz corocznie certyfikowani 

ozaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lu 

składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów 

o pracę 

• Wraz z dokumentacją przeglądu: 

o Oświadczenie Wykonawcy że pracownik wykonujący przegląd jest zatrudniony na 

podstawie umowy o pracę 

o Certyfikat pracownika wykonującego przegląd wraz z dokumentacją usługi 

Prosimy o zmianę tekstu umowy w § 7 – wykreślenie punktu 2, 3 i 4 dla pakietu 4. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy: Wzór umowy § 7 punkt 5 

W związku z powyższym wyjaśnieniem do pytania nr 2 prosimy o wykreślenie § 7 punkt 5 

Uzasadnienie: Zamawiający w świetle prawa niemieckiego nie jest uprawniony do kontroli 

należytego zatrudnienia pracowników w firmie na terenie Niemiec i w związku z tym nie może z 

tego tytułu wymagać kar umownych. W razie wątpliwości Zamawiający ma prawo zgłosić 

Wykonawcę do odpowiedniego urzędu który z koleji jest uprawniony do narzucania kar za 

nienależyte zatrudnienie pracowników. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

VI. 
 
Pytanie nr 16 
Załącznika nr 9 do SWZ i pkt. XVI. 1. 2 d) SWZ_Część 10: 
Wnosimy o odstąpienie dla Części 10 złożenia wykazu minimum 2 usług wykonanych, 
odpowiadających przedmiotowi zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ: 
Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na 
pozostawienie tylko tych części, do których Wykonawca przystępuje? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 18 
Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 
reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 
właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną 
(na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
VII. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy Załącznika nr 3.1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: 
§5 ust. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony 
od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? 
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, 
a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest 
i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, 
odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 20 
§7 ust. 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na 
zgłoszenie awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze, tj. dni od poniedziałku 
do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy 
z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy).”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „w dni robocze, tj. dni od poniedziałku 
do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy – Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 21 
§9 ust. 2: 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 
od kwoty brutto określonej w §5 ust. 1 
W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze 
realizowana w sposób prawidłowy, naruszenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej 
części, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej 
od wynagrodzenia brutto umowy będzie miało charakter rażąco zawyżony. 
W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą 
a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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VIII. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 3.1 – par. 1 – dla części 1 
Prosimy o zmianę zapisów w par. 1, pkt. 6 na „Wykonywanie napraw będzie realizowane na 
następujących warunkach  : 
a) Wykonawca przedstawia Zamawiającemu kosztorys naprawy w ciągu 5 dni roboczych od 
przesłania urządzenia do siedziby Wykonawcy,  
b) Naprawa zostanie rozpoczęta w ciągu 48 godzin od przesłania pisemnej akceptacji kosztorysu 
naprawy przez Zamawiającego,  
c) Wykonawca zobowiązuje się wykonać naprawę w ciągu 7 dni roboczych od dnia podjęcia naprawy 
stosownie do ppkt. b) powyżej,  
d) W przypadku sprowadzenia części z zagranicy lub wysłania urządzenia do naprawy do producenta 
termin może ulec zmianie do 21 dni roboczych od dnia podjęcia naprawy stosownie do ppkt. b) 
powyżej,   
e) W przypadku wskazanym w ppkt d) powyżej, Wykonawca zobowiązuje się na pisemny wniosek 
Zamawiającego użyczyć sprzęt zastępczy na czas naprawy,  
Naprawy nie są objęte wynagrodzeniem wskazanym w §5, lecz wykonywane będą za dodatkową 
opłatą określoną w zaakceptowanym kosztorysie, o którym mowa w ppkt. a) powyżej. 
Zapisy typowe dla warunków gwarancji. 
Naprawy standardowo wynikają z eksploatacji urządzeń i czy to wynika z złej obsługi czy normalnego 
zużycia nie powinno mieć znaczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 2.1 – pkt. 2.3.  
Prosimy o zmianę zapisu w załączniku nr 2.1., w pkt. 2, ppkt. 2.1. Diagnostyka, regulacja oraz naprawy 
sprzętu w pełnym zakresie i bez względu na przyczynę powstania uszkodzenia, zgodnie ze 
standardem producenta, przy użyciu oryginalnych, nowych podzespołów i części zamiennych oraz 
kosztów pracy serwisanta, których cena nie jest wliczona w wynagrodzenie za umowę.”  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
IX. 
(dot. pak. nr 1) 

Pytanie nr 24 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji projektu przyszłej  umowy w 

zakresie  zapisów par. 7 pkt. 1: 

Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar umownych za zwłokę Wykonawcy w realizacji przedmiotu 

umowy w zakresie przeglądów – 0,5 % liczone od wartości brutto niewykonanej usługi, za każdy dzień 

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 
faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 
pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 
adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia projekt umowy o zapis „Na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na 
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wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail: 
cozl@cozl.eu – Strony zamienne w załączeniu. 
 
X. 
Dotyczy części 15 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał autoryzację producenta na prowadzenie 
serwisu technicznego, wraz z dostępem do nowych i oryginalnych części zamiennych 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Czy w przypadku braku autoryzacji producenta, Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał 
umowy licencyjne uprawniające do dysponowania dokumentacją techniczną 
wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

XI. 

Pytanie nr 28 
Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 2.1 – pkt. 2.3.  
Prosimy o usunięcie zapisów w załączniku nr 2.1., pkt. 2 i 3 dotyczące napraw. 
Prosimy o zmianę nazwy w kolumnie „Wartość brutto za jeden miesiąc usługi serwisowania” na 
„Wartość brutto za jeden miesiąc usługi przeglądów” 
Odpowiedź: Zmiana załącznika 2.1 – Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 3.1 – par. 1, pkt. 6 – dla części 1 
Prosimy o usunięcie zapisów w par. 1, pkt. 6 dotyczące warunków napraw. 
Odpowiedź: Zmiana załącznika nr 3.1 na załącznik nr 3.2 – dotyczy Części 1 – Strony zamienne w 
załączeniu. 
 
 

2. Działając w oparciu o zapisy art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z  2021 r., poz. 1129), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji Warunków 
Zamówienia: 
 

1. Zmiana SWZ pkt XVI pkt. 2 lit. d) 

d) zdolności technicznej lub zawodowej  

Zamawiający wymaga:  

• wykazu minimum 2 usług wykonanych, odpowiadających przedmiotowi zamówienia, a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych – usług wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, na kwotę każdej usługi potwierdzonej odrębną 

umową nie mniejszą niż:  

 

Część 1 - 2:  100 000,00 zł brutto;  

mailto:cozl@cozl.eu
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Część 3 i 13:   50 000,00 zł brutto;  
Część 4 - 8:    15 000,00 zł brutto;  
Część 9 – 16: 10 000,00 zł brutto;  
Część 17:         5 000,00 zł brutto;  
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania oraz podmiotu, na rzecz których usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy dane usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie (dowodami, o których mowa są referencje lub inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane lub w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane. Jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od 
niego, nie jest w stanie uzyskać dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. Załącznik nr 9 SWZ.  
W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 
należyte wykonanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; 

 wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w szczególności osób 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości wraz z informacjami na temat ich 

kwalifikacji zawodowych, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o 

podstawie do dysponowania tymi osobami – załącznik 10 SWZ. 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w wykazie osób wskaże minimum: 
Część 1 – 3:  2 osoby skierowane do realizacji zamówienia, 
Część 4-17:   1 osoba skierowana do realizacji zamówienia, 

 
osoby te będą posiadać: aktualne imienne certyfikaty lub inne imienne dokumenty potwierdzające 

nabycie kwalifikacji niezbędnych do wykonywania czynności będących przedmiotem zamówienia 

zgodnych z wymaganiami producenta urządzeń. Imienne certyfikaty lub inne imienne dokumenty 

potwierdzające nabycie kwalifikacji powinny być nie starsze niż 24 miesiące, wydane przez 

producenta lub inny upoważniony podmiot. 

2. Zmiana SWZ  pkt XVIII.1 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
01.02.2023 r. 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
07.02.2023 r. 
 

3. Zmiana SWZ pkt XXII.1 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
04.11.2022 r. do godziny 9:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
10.11.2022 r. do godziny 9:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

4. Zmiana SWZ pkt XXII.2 
 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.11.2022 r. o godzinie 9:15 za pośrednictwem Platformy Zakupowej, 

w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 

Lublin. 
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Zapis otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.11.2022 r. o godzinie 9:15 za pośrednictwem Platformy Zakupowej, 

w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 

Lublin. 

5. Zmiana załącznika nr 2.1 - KOSZTORYS OFERTOWY - Część 1 – Systemy napędów 
ortopedycznych, pompy infuzyjne, stacje dokujące oraz inny sprzęt medyczny – Strony zamienne w 
załączeniu 
 

6. Zmiana załącznika nr 3.1 - Załącznik nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy – Strony 
zamienne w załączeniu 

 
7. Zmiana załącznika nr 3.2 – Załącznik nr 3.2 - Projektowane postanowienia umowy – Strony 

zamienne w załączeniu 
 

 

Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 


